(ii) A destituição do Banco Arbi S/A, inscrito no CNPJ sob o nº 54.403.563/0001-50, como atual 

banco liquidante da presente Emissão e a contratação da REAG Distribuidora de Títulos e 

Valores Mobiliários S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 34.829.992/0001-86, para atuar como 

banco liquidante (“Banco Liquidante”); 

(iii) O aporte de R$ 543.676,50 (quinhentos e quarenta e três mil, seiscentos e setenta e seis reais e 

cinquenta centavos) ao Patrimônio Separado da Emissão, a ser realizado pelos Debenturistas, 

para viabilizar o reembolso de custos incorridos pela Securitizadora com as Despesas 

Autorizadas desde a Data da Emissão até a presente data, conforme demonstrados por e-mail

[...]

os serviços foram devidamente prestados, nada mais tendo a reclamar, a qualquer título, em 

juízo ou fora dele, renunciando expressamente a qualquer demanda, direito, ação, reclamação 

ou pretensão, de qualquer natureza, que tenha ou possa vir a ter; 

(ii) Aprovar a contratação do Banco Liquidante; 

(iii) Aprovar o aporte de R$ 543.676,50 (quinhentos e quarenta e três mil, seiscentos e setenta e 

seis reais e cinquenta centavos) ao Patrimônio Separado da Emissão; 

(iv) Aprovar a sustação do vencimento antecipado das Debêntures, bem como de quaisquer efeitos 

oriundos deste, em razão da verificação do Evento de Vencimento Antecipado Automático

[...]

3.2.1. A presente Emissão constitui a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Emissora. 

3.3. Número de Séries  

3.3.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.4. Valor Total da Emissão  

3.4.1. O valor total da Emissão será de R$355.000.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco milhões 

de reais) na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”). Esta Escritura 

será objeto de aditamento caso alguma Debênture seja cancelada no âmbito da Colocação Privada, 

não havendo, portanto, necessidade de qualquer nova aprovação societária pela Emissora ou de

[...]

Os recursos captados pela Emissora por meio da presente Emissão (“Recursos da 

Integralização”) serão utilizados para a aquisição, por parte da Emissora, de créditos referentes a 

empréstimos bancários a pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, no valor de R$355.000.000,00 

(trezentos e cinquenta e cinco milhões de reais) (“Direitos Creditórios”). 

3.7.2. A totalidade dos Recursos da Integralização deverá ser integralmente depositada na conta 

corrente de titularidade da Emissora a ser indicada oportunamente aos Debenturistas (“Banco 

Autorizado” e “Conta Autorizada”), até que sejam utilizados conforme o item 3.7.1 acima.

[...]

unitário de cada Debênture será de R$10.000,00 (dez mil reais) (“Valor Nominal Unitário”). 

4.1.2. Data de Emissão: Para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Debêntures será 

10 de março de 2023 (“Data de Emissão”). 

4.1.3. Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 35.500 (trinta e cinco mil e quinhentas) 

Debêntures. Esta Escritura será objeto de aditamento para fazer constar a quantidade definitiva de 

Debêntures subscritas e integralizadas no âmbito da Colocação Privada e o valor total da Emissão, 

os quais não ultrapassarão os limites já previstos nesta Escritura, não havendo, portanto, necessidade 

de qualquer nova aprovação societária pela Emissora ou de realização de Assembleia Geral de 

Debenturistas. 

4.1.4. Prazo e Data de Vencimento: As Debêntures terão prazo de vigência 1848 (mil oitocentos e 

quarenta e oito) dias a contar da Data de Emissão, vencendo, portanto, em 31 de março de 2028 

(“Data de Vencimento”), observado, no entanto, a Amortização Ordinária e ressalvados os Eventos 

de Vencimento Antecipado (conforme definidos no item Error! Reference source not found.), nos

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, 

incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 180% (cento e oitenta por 

cento) das taxas médias diárias do DI de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 

(“Taxa DI” e, “Remuneração”, respectivamente). A Remuneração será calculada de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por dias úteis decorridos, incidentes sobre o valor 

nominal unitário das Debêntures, desde a Data de Emissão (inclusive) até a data de pagamento da